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I al sin glans 
nu stråler solen! 

Gudstjenester, foredrag, koncerter & aktiviteter for børn og voksne 
 

EGEBJERG–NØRRE ASMINDRUP PASTORAT
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Farvel …  
Siden februar 2022 har Ebba Neimann Rasmussen 
været konstitueret sognepræst i Egebjerg – Nørre 
Asmindrup pastorat. Ebba fratræder pr. 1. juni, da 
hun har ønsket en stilling tættere på sit hjem.  
 
Efter gudstjenesten 2. pinsedag den 29. maj vil 
Menighedsrådet i Egebjerg være værter for en kop 
kaffe og et glas portvin, hvor alle kan få lejlighed 
til at sige farvel til vores vikarpræst Ebba. 
Det forventes, at der fra 1. juni konstitueres en 
anden præst i stillingen. 
 
Ansættelse af fast præst i pastoratet afventer  
færdiggørelsen af præstegården i Egebjerg, idet 
stillingen er med bopælspligt. 
 

DEADLINE FOR NÆSTE KIRKEBLAD: 10.07.2023  
Ansvarshavende redaktør: Ann Skov Sørensen Tryk: Trykkergården, Nyk. Sj • Layout: www.fichogfich.dk 

Kirken i sommerlandet 
 
Vores kirker ligger smukt i landskabet og besøges af mange – også turister og faste sommerhusbeboere. 
Hvorfor ikke også besøge din egen kirke i løbet af sommeren? Se gudstjenestelisten bag på kirkebladet 
her. Eller måske er du på ferie et andet sted i landet – eller udlandet for den sags skyld – og har mulighed 
for at gå ind i en kirke, sidde lidt i ro og bede en bøn, udforske det historiske eller gå til gudstjeneste eller 
sommerkoncert. Kirken er din, og kirken er dig og fællesskabet. Brug den!

kalender 
 
Søndag den 30. april  
Konfirmation Egebjerg kl. 10.30 
 
Torsdag den 4. maj kl.18.30  
Menighedsmøde Nørre Asmindrup 
Søndag den 7. maj kl. 10.00 og 11.30  
Konfirmation Nørre Asmindrup 
Onsdag den 10. maj kl. 18.30  
Menighedsrådsmøde Nørre Asmindrup 
Tirsdag den 23. maj kl. 19.00  
Menighedsrådsmøde Egebjerg 
 
Tirsdag den 6. juni kl. 19.00  
Sangaften Egebjerg 
Onsdag den 14. juni kl.16.00  
Kirkesyn og Menighedsrådsmøde Egebjerg 
Onsdag den 14. juni kl. 18.30  
Menighedsrådsmøde Nørre Asmindrup 
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Den 3. lørdag i måneden kl.10 vandres der 8-12 
kilometer efter udsendelsesandagt og praktiske 
anvisninger i en kirke. Og vandringerne ender 
med modtagelsesandagt og let måltid i nabokirken. 
I den kommende periode går turen mellem kir-
kerne i vores Egebjerg – Nørre Asmindrup  
pastorat. Lokale præster og menighedsrådsmed-
lemmer forbereder rute, andagter og mad, og vi 
er stolte over at kunne fremvise flotte kirkehuse 
og natur i vores område. 
 
Lørdag den 20. maj kl.10.00 
Fra Nr. Asmindrup Kirke til Egebjerg Kirke 
Ruten er planlagt til at gå gennem Annebjerg og 
Ulkerup skov, gennem Bøsserup og Unnerud.  
Den sidste del af turen til Egebjerg Kirke foregår 
på kirkestien. Tovholder er Jytte Fink, mobil  
21 74 22 30. 
 
Lørdag den 17. juni kl. 10.00 
Fra Egebjerg Kirke til Vig Kirke 
Fra udsigten ved Egebjerg Kirke kan man over-
skue det landskab,vi vil bevæge os igennem.  
Vi går gennem økolandsbyen Fri og Fro og videre 
ad små veje mellem fine landsbyer.  
 
Derefter bevæger ruten sig ad markveje gennem 
den inddæmmende Sidinge Fjords vidstrakte land-
skab, inden vi når frem til Vig Kirke, der står som 
et pejlemærke i landskabet. Tovholder er Frede 
Hansen, mobil 52 37 82 20. 
 
Lørdag den 15. juli kl. 10.00 
Fra Vig Krke til Grevinge Kirke 
Tovholder er John Witzel, mobil 30 13 15 89.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det er gratis at deltage i pilgrimsvandringerne, 
og der kræves ingen tilmelding. Eneste forudsæt-
ning for at deltage er, at man kan gå 4 km i timen 
– og altså op til 12 km – og at man søger  
pilgrimsvandring som ”rum for fordybelse”. 
 
Transport til og fra vandringerne er op til del-
tagerne selv, ligesom deltagerne selv medbringer 
drikkelse m.v. til turen. 
 
Velkommen til smukke ture  
i vores dejlige område! 
 

Pilgrim 2023 

På Herrens Mark i Odsherred  
Pilgrimsvandringerne mellem kirkerne i Odsherred har hidtil  
været en succes med stor søgning af mange og fortsætter  
resten af året. 



EGEBJERG  
www.egebjergkirke.dk 
 
Vikarierende sognepræst: 
Indtil 31.05.2023: 
Ebba Neimann Rasmussen 
Tlf. 59 32 81 99 
Mobil: 24 97 81 99 
E-mail: enr@km.dk 
 
Præstesekretær: 
Doris Hjort Jacobsen 
Tlf. 23 83 19 55 
E-mail: dhj@km.dk 
 
Graver:  
Niels Nielsen 
Egebjerg Kirkes Graverkontor, 
Ved kirken 8, 4500 Nykøbing Sj. 
Mobil 24 20 59 32 
E-mail: egekgd@gmail.com 
 
Gravermedhjælper:  
Yvonne Vejbæk, mobil 21 45 89 56 
 
Formand: 
Per Kragh 
Stokkebjergvej 9, 4500 Nykøbing Sj.  
Tlf. 21 99 77 09 
E-mail: perselv@gmail.com 
 
Menighedsrådsmøder: 
Se www.egebjergkirke.dk 
 
Besøg på sygehuset:  
Ønsker du et besøg af præsten, 
er du altid velkommen til at ringe 
59 32 81 99. 
 
Frivillige hjælpere søges: 
Har du tid og lyst til at give en  
hjælpende hånd ved kirkens  
arrangementer, så kontakt 
Yvonne Vejbæk, m: 21 45 89 56 
 
MobilePay til Egebjerg Kirke: 
Bidrag til indsamlinger eller  
menighedsplejen til: 84 12 84  
Tak for hver eneste bidrag.

Nyt fra menighedsrådet
Fremvisning af Præstegården 
Lørdag den 18. februar havde Menighedsrådet lavet åbent hus, hvor 
folk kunne komme og se Præstegården inden renoveringen skulle i 
gang. Der var afsat to timer og ved start var 24 personer mødt frem. 
Da det sluttede, havde 40 personer været rundt i huset, guidet af 
Henrik Danielsen, Hanne Lerstrup Pedersen, Yvonne Vejbæk og Allan 
Hansen. Hvis det kan lade sig gøre, håber vi at kunne vise huset 
frem igen, når hele renoveringen er slut, inden den nye præstefamilie 
flytter ind. Men det må vi se på, når vi ved mere til den tid. 
 
Renovering af Præstegård  
Istandsættelsen af Præstegården er, efter et langt planlægningsfor-
løb med arkitekt og fredningsmyndigheder, nu endelig påbegyndt i 
uge 12 og beregnes afsluttet sidst i september 2023. Præstegården 
og området omkring den er derfor nu en byggeplads, hvor kun hånd-
værkere og øvrige, der har med byggeriet at gøre, må færdes.  
Det beder vi om, at alle respekterer, så der bliver mest mulig ro om 
byggeriet. 
 
Med venlig hilsen menighedsrådet 
 
Refleksion efter en gudstjeneste 
Det er altid godt med eftertænksomhed – og anledningen kan være 
en god prædiken, der sætter ting på plads. Sidst det skete for mig, 
var Palmesøndag hvor teksten jo handler om Jesu ankomst til Jeru-
salem ridende på et æsel. Folkemængden hylder ham – Hosianna… 
Hosianna. Det er den samme folkemængde, der få dage efter råber 
”Korsfæst ham, korsfæst ham”. Ak ja – stemningen kan hurtigt 
skifte. Vores præst satte hændelserne i relief ved at sammenligne 
med folkeforførelser, som vi har set dem historisk, ja – og nutidigt. 
Vi mennesker er let påvirkelige, og kan nemt blive ofre for folke-
stemning, fake news og forførelse, hvis ikke vi er opmærksomme på 
det. ”Heil Hitler ” – ”Gud er stor” – ”MAGA” (“Make America Great 
Again”) – “Korsfæst ham” 
 
At være del af et fællesskab er en nødvendighed for os mennesker. 
Politik – Sport – Religion – Nationalfølelse – andet… men fællesska-
bet kan være så forførende og vigtigt for os, at det fører os ud et 
sted, hvor vi aldrig havde forestillet os at komme – og ikke bør være 
– hvis vi samtænker med den moral og etik, vi normalt alle  
vedkender os.   
 
Per Kragh,  formand for menighedsrådet 
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Nyt urnegravsted   
På Egebjerg Kirkegård har vores graver Niels Niel-
sen designet og anlagt et nyt urnegravsted, som 
er alternativt i forhold til de traditionelle urnegrav-
steder på rækker. Det nye er cirkelformet med 10 
gravsteder og føjer sig smukt ind i helheden.  
Pt. er der endnu 8 ledige urnegravpladser ledige. 
Gå en tur på kirkegården og bese det selv. 
 
 
 Sommersang   
Kom og syng med til sommersang i Egebjerg  
konfirmandstue tirsdag den 6. juni kl. 19.00!  
Vi vil denne aften synge dejlige sommersange fra 
højskolesangbogen. Hvis vejret tillader det, sætter 
vi os udendørs og nyder den tidlige sommer.  
I løbet af aftenen bydes på en forfriskning.  
Vel mødt! 
 

. 

Fremvisning af præstegården

Inden påske arbejdede 
konfirmanderne med  

påsken, blandt andet ved 
hjælp af lego, hvormed 

de illustrerede forskellige 
af påskens begivenheder.
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Nyt fra Menighedsrådet
Som omtalt i sidste udgave af kirkebladet undersøger menig-
hedsrådet mulighederne for præsteboligen, og afventer fortsat 
en tilbagemelding fra Roskilde Stift – om et møde til drøftelse af 
renovering eller ny præstebolig. Disse drøftelser vil blive omtalt 
på menighedsmødet torsdag den 04.05.2023 kl. 18.30 
Menighedsrådet vil gerne høre dine input på mødet! 
Vi begynder i kirken kl. 18 med en kort gudstjeneste. 
 
Grundet skimmelsvamp i præsteboligen er familien nu genhuset i 
en villa i Holbæk. Sognepræst Ann Skov Sørensen starter  
arbejde igen den 16.05.2023. Menighedsrådet vil i den anledning 
takke præsterne Ebba Neimann Rasmussen, Maria Benedikte Fihl 
og Anette Sørensen for deres store indsats med vikardækning 
under Ann Skov Sørensens sygemelding. 
Formand, Jytte Fink 
 
KONFIRMANDINDSKRIVNING 
Søndag den 11. juni kl. 10.30 er der højmesse og konfirmand-
indskrivning i Nørre Asmindrup Kirke. Inden den 11.06.2023 skal  
tilmelding til konfirmandundervisning ske på dette link: 
www.personregistrering.cpr.dk/personregistrering/konfirmation 
  
Undervisningen finder hovedsageligt sted tirsdag eftermiddag  
fra kl. 14.15–15.45, og vi begynder tirsdag den 29. august.  
Der vil i perioden forekomme enkelte heldags- og aftenarrange-
menter. Selve konfirmationen finder sted den første søndag i maj 
2024 – formodentlig i to eller flere hold, men det kommer der 
flere oplysninger om. Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til 
at kontakte Ann Skov Sørensen på mobil: 26 13 59 39 eller mail: 
ANSS@KM.DK  
 
Skal – skal ikke? Skal man være helt sikker og tro på en  
bestemt måde, før man kan sige ja til at blive konfirmeret? 
 
At gå til præst For at blive konfirmeret skal du først gå til  
konfirmationsforberedelse. Her lærer du om kristendommen.  
 
Kan jeg blive konfirmeret? For at blive konfirmeret skal du 
være døbt med den kristne dåb, gået til præst og være fortrolig 
med den kristne børnelærdom og gudstjenesten.  
 
Hvad betyder konfirmation? Populære konfirmationsord,  
fest og familie og den gode tale. Alt dette og meget mere kan du 
læse mere om på www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/ 
konfirmation

NØRRE ASMINDRUP 
www.nrasmindrupkirke.dk 
 
Sognepræst: 
Fra 16.05.2023: 
Ann Skov Sørensen 
Knevelsvej 15 
4300 Holbæk 
Mobil 26 13 59 39 
E-mail: anss@km.dk 
 
Vikarierende sognepræst: 
Indtil 31.05.2023: 
Maria Benedikte Fihl 
Mobil 71 90 88 49 
E-mail: mabf@km.dk 
 
Præstesekretær: 
Doris Hjort Jacobsen 
Tlf. 23 83 19 55 
E-mail: dhj@km.dk 
 
Graver:  
Christina Paaske Holm Hansen 
Tlf. 59 36 61 16 
E-mail: nrasm-kgd@pc.dk 
 
Formand: 
Jytte Fink 
Tlf. 21 74 22 30 
E-mail: jytte.fink@gmail.com 
 
Kirkeværge: 
Egon Nielsen 
egonoglissie@gmail.com 
 
Menighedsrådsmøder: 
Onsdag den 10. maj kl. 18.30 
Onsdag den 14. juni kl. 18.30 
Der holdes ikke MR-møde i juli. 
Møderne er offtentlige og  
afholdes i konfirmandstuen. 
 
MobilePay til  
Nørre Asmindrup Kirke:  
Bidrag til indsamlinger eller  
meninghedsplejen til: 573947  
Tak for hver eneste bidrag. 
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LYT til fortællinger fra et tidligere 
levet liv. Scan QR koden her eller ude 
ved gravstenen med din smartphone.  
Kirkegården – en skattekiste af  
oplevet og levet liv.

Til hvert led i gudstjenesten forklarede konfirman-
derne, hvorfor man havde de forskellige led. 
Hvorfor man læser fra de forskellige steder i 
Bibelen, hvad hver enkelt salme betyder mm.  
Det er en del af at gå til konfirmationsfor-
beredelse, ikke alene at kunne forstå hvad  
kristendom er for en størrelse, hvad Trosbekendel-
sen og Fadervor egentlig siger, men også hvad der 
egentlig foregår i en Gudstjeneste.  
 

 
 
 
 
 
Det var en skøn søndag morgen sammen med 
konfirmanderne og deres Gamilier – hvor Maria fik 
lov at stå fejret, og i bønnerne blev lokalsamfun-
dets gave delt.  
   

Tirsdagskaffe 
På tirsdage i ulige uger er der formiddagskaffe i 
præstegården fra kl. 09.30-11.00 
Har du lyst til en hyggelig snak over en kop 
kaffe, så mød op og vær med. 
Alle er velkomne! 
 
Vi mødes tirsdagene den 9. maj og 23. maj samt 
6. juni, 20. juni og den 4. juli. Vi starter op igen 
efter sommerferien den 15. august. 
 

JOMFRU Maria er sej!  
 
Maria turde godt sige ja til at påtage sig ansvaret at være mor til Jesus,  
selvom det var lidt uden for normen og de normale forventninger!  
Det havde konfirmanderne valgt bønner, salmer og selv skrevet kirkebøn  
og prædiken over – og de spillede endda også på orglet! 



V KIRKEBLADET NR. 2 | GUDSTJENESTER i KIRKERNE | MAJ/JUN/JUL 2023

GUDSTJENESTELISTE  MAJ | JUNI | JULI 2023 

Dato                                                     Egebjerg Kirke                        Nørre Asmindrup Kirke 
04. maj (St. Bededags aften)                                                                kl. 18.00 MF 
05. maj (St. Bededag)                           kl. 10.30 ENR 
07. maj (4. søndag efter påske)                                                            kl. 10.00 +11.30 Konfirmation MF 
14. maj (5. søndag efter påske)             kl. 10.30 ENR 
18. maj (Kr. Himmelfart)                                                                       kl. 10.30 ANSS med dåb 
21. maj (6. søndag efter påske)             kl. 10.30 ENR 
28. maj (Pinsedag)                               kl. 10.30 ENR                            kl. 10.30 ANSS 
29. maj (2. Pinsedag)                           kl. 10.30 ENR 
 
04. juni (Trinitastis søndag)                   kl. 10.30 NN 
11.juni (1. søndag efter trinitatis)                                                          kl. 10.30 ANSS 
18. juni (2. søndag efter trinitatis)         kl. 10.30 NN 
25. juni (3. søndag efter trinitatis)         kl. 09.00 NN                             kl. 10.30 NN 
 
02. juli (4. søndag efter trinitatis)          kl. 10.30 NN 
09. juli (5. søndag efter trinitatis)                                                          kl. 10.30 ANSS 
16. juli (6. søndag efter trinitatis)          kl. 10.30 NN 
23. juli (7. søndag efter trinitatis)          kl. 10.30 NN 
30. juli (8. søndag efter trinitatis)                                                          kl. 10.30 NN 
 
06. august (9. søndag efter trinitatis)     kl. 10.30 NN 
 
Præster i pastoratet:  
Egebjerg Kirke: Indtil 31.05.2023 Konstitueret sognepræst Ebba Neimann Rasmussen (ENR). 
 
Nørre Asmindrup Kirke: Sognepræst Ann Skov Sørensen (ANSS). 
Indtil 31.05.2023 Konstitueret sognepræst Maria Benedikte Fihl (MBF) 

ODSHERRED  S                RGGRUPPE 
 
Er du voksen og har du mistet en af dine nærmeste, kan det være godt og livgivende,  
at tale om din sorg, dine problemer og det, der tynger. Du har mulighed for at deltage  
i vores sorggruppe og måske herigennem finde støtte til at komme videre med dit liv.  
Møderne foregår i Konfirmandstuen ved Egebjerg Kirke.  
 
Vi er to ledere af gruppen:  
Du kan kontakte én af os for en samtale: Psykolog Anne Thomsen, mobil 20 16 48 86  
ELLER præst Ebba Neimann Rasmussen: tlf. 59 32 81 99 eller mobil 24 97 81 99.  
EFTER 01.06.2023 SE WWW.EGEBJERGKIRKE.DK


